70,000,000.00 2021/12/11-2022/1/11 未到期 - 70,000,000.00

中信银行杭州平海

支行
共赢智信汇率挂钩人民币结构性存

款 07527期
170,000,000.00 2021/12/11-2022/3/11 未到期 - 170,000,000.00

上海浦东发展银行

静安支行
公司稳利 21JG6579 期（3 个月网点
专属 B款）人民币对公结构性存款

90,000,000.00 2021/12/17-2022/3/17 未到期 - 90,000,000.00

杭州银行科技支行
杭州银行"添利宝"结构性存款产品
（TLBB20215903)）

50,000,000.00 2021/12/27-2022/3/27 未到期 - 50,000,000.00

上海浦东发展银行

静安支行
公司稳利 21JG8011期（12月特供 B
款）人民币对公结构性存款

75,000,000.00 2021/12/30-2022/4/1 未到期 - 75,000,000.00

杭州银行科技支行 协定存款 不适用（注） 无固定期限
随时支

取
19,521.63

南京银行杭州滨江

科技支行
协定存款 不适用（注） 无固定期限

随时支

取
1,708,763.17

合计  3,667,000,000.00   30,000,751.98 675,000,000.00

注：根据公司与银行的约定，对于募集资金理财产品专用结算账户内的存款，银行对资金超过约定金额的部分按照约定的利率计算利息，未超过约定金

额的部分按照活期存款利率计息。

   2021年度募集资金存放与使用情况专项核查意见

13

!"#$%&'()*+,-&'./0123456

2021年度，公司不存在用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况。

7"$%&'#89:;<=>;<?@ABC&DEFG56

2021年度，公司不存在超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）

的情况。

H"IJ%K&'L#56

2021 年度，公司不存在将募投项目节余资金用于其他募投项目或非募投项

目的情况。

M"%K&'L#GNO56

报告期内，公司存在部分募投项目内部投资结构调整及募投项目延期的情

况。

1、部分募投项目内部投资结构调整，具体情况见下表：

   单位：万元

序号 项目名称 投资名称
调整前投入

募集资金金

额

调整后投入

募集资金金

额
增减情况

1

光学屏下指

纹解决方案

开发及产业

化项目

建筑工程投资 600.00 4,000.00 3,400.00

硬件设备购置及安装 3,500.00 4,400.00 900.00

基本预备费 205.00 205.00 -

技术开发费 15,840.00 11,540.00 -4,300.00

铺底流动资金 1,903.88 1,903.88 -

合计 22,048.88 22,048.88 -

2
IoT领域 AI
视觉解决方

建筑工程投资 13,440.00 10,040.00 -3,400.00

硬件设备购置及安装 9,104.50 7,104.50 -2,000.00

   2021年度募集资金存放与使用情况专项核查意见

14

序号 项目名称 投资名称
调整前投入

募集资金金

额

调整后投入

募集资金金

额
增减情况

案产业化项

目
基本预备费 1,127.23 1,127.23 -

技术开发费 11,950.00 17,350.00 5,400.00

铺底流动资金 2,835.42 2,835.42 -

合计 38,457.15 38,457.15 -

3
研发中心建

设项目

软硬件购置 5,205.60 3,005.60 -2,200.00

技术开发费 13,735.00 15,935.00 2,200.00

合计 18,940.60 18,940.60 -

2、募投项目延期，具体情况见下表：

序号 项目名称
达到预定可使用状态日期

原计划 延期后

1 智能手机 AI视觉解决方案能力提升项目 2021年 12月 2022年 12月

2 IoT领域 AI视觉解决方案产业化项目 2021年 12月 2022年 12月

3 光学屏下指纹解决方案开发及产业化项目 2021年 12月 2023年 6月

4 研发中心建设项目 2021年 12月 2022年 12月

上述事项已经公司于 2021年 10月 28日召开的第一届董事会第二十四次会

议、第一届监事会第十七次会议审议通过，独立董事发表了明确同意的独立意见。

P"QR%S;<G&'L#56

2021年度，公司募投项目未发生变更。

T"%K&'L#=UVWX9GYZ

2021 年度公司已披露的相关信息不存在不及时、不真实、不准确、不完整

披露的情况，已使用的募集资金均投向所承诺的募集资金投资项目，不存在违规

使用募集资金的情形。

["\]^_%K&'`aXbcL#56d;efGghij

   2021年度募集资金存放与使用情况专项核查意见

15

立信会计师事务所（特殊普通合伙）认为：虹软科技 2021 年度募集资金存